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Lﬂ%gq%ﬁ’ﬂmqmswgﬁa U 2560 1 2561 1 2562 U 2563 U 2564 (e)
Inflation (%) 33 3.1 3.2 29 35
Export Growth (%) 9.4 123 8.5 -5.1 6.4
Import Growth (%) 7.8 9.3 17.4 -6.7 38.7

‘17134’1 : World Bank : National Bank of Cambodia
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THAI SELECT RESTAURANT
IN CAMBODIA

THAI TRADE CENTER PHNOM PENH

NTHANON Rlﬁ‘i‘_]‘)."wmw
> o N

No.82Eo, Monireth Blvd., Sangkat Tumnub
Toek, Khan Boeng Keng Kang, Phnom
Penh.

Tel: (+855) 15 898 314 / 96 995 9599
Email: inthanoonres@gmail.com
Facebook: Inthanon Restaurant
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A TGS

the basil
/)

Add: #58, Sothearos Blvd., Sangkat
Tonle Bassac, Khan Chamkarmorn,
Phnom Penh.

Tel: (+855) 23 214 751

Facebook: Regent Park Hotel
Website: www.theregentpark.com

LR O 3
AMA THAI Ass raURANT

JL‘W

DOICHAA ANG,
Add 1: #35, St.337, Sangkat Boeung Kok 1,
Khan Toul Kork, Phnom Penh. (Toul Kork St.
337)
Add 2: #61, Sothearos Blvd., Sangkat Tonle
Bassac, Khan Chamkamorn, Phnom Penh,
(Scthearos)
Add 3: #28, 5t.310, Sangkat Boeung Keng Kang
I, Khan Boeng Keng Kang, Phnom Penh, (BKK)
Add 4: #62, St. 289, Sangkat Boeung Kok I,
Khan Toul Kork, Phnom Penh. (Toul Kork St.
289)
Add 5: #93, Monivong Blvd., Sangkat Sras
Chok, Khan Daun Penh, Phnem Penh
(Calmette)
Tel: (+855) 77 446 666 / 96 551 0888
Email: rattanak_chea@yahoo.com /
doichaangcoffeecambodia@yahoo.com
Facebook: Doi Chaang Coffee Cambadia

ite: hitp:/fww: i co.th/
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&?{j}t Lelawadee Restaurant
o 4 Thai Food & Coffee Bar

Levawadee Restaurant

S&P

Add 1: City Center Boulevard, Sangkat Srah
Chork, Khan Toul Kork, Phnom Penh. (Eden
Garden)

Tel: (+855) 16 600 603

Add 2: #21, St.214, Samdach Pan Ave (214),
Phnom Penh. (Samdach Pan)

Tel: (+855) 85 639 988

Add 3: F2nd, St. Sothearous Blvd, Sangkat
Tonle Bassac, Khan Chamkarmorn, Phnom
Penh.(Aeont)

Tel: (+855) 23 901 415

Email: -

Facebook: S&P Cambodia

Website: www.snpcambodia.com

911 39 910 140

Add 1: #G76-78, St. Gold, Sangkat Tumnub
Teuk, Khan Boeng Keng Kang, Phnom Penh.
Tel: (+855) 99 987 888

Add 2: Street.337, Sangkat Boeung Kok |,
Khan Toul Kork, Phnom Penh. (SAMAI
SQUARE)

Tel: (+855) 71 666 6661

Email: chea. muychheng@yahoo.com
Facebook: SpicySisters
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ATASTE rrom PARADISE

AVAILABLE oN EARTH

Add: No. 10, $5t.278, Sangkat Boeng Keng Kong 1
Khan Boeng Keng Kang, Phnom Penh.
Tel: (+855) 23 720 234
Email: info@tomyumkung-restaurant.com
Facebook: Tom Yum Kung - Phnom Penh
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THAI MOO KRA TA

& Add: #018AB, St. 608, Village 8, Sangkat
Boeung Kak Il, Khan Toul Kork, Phnom
Penh
Tel: (+855) 98 608 900 / 96 658 2265
Email: pum.kesarin@gmail.com
FB: Thai Moo Kra Ta
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Add 1: PTT Skun, National Road No.8,

Cher Teal Village, Skun, Kompong Cham ._‘
province.n l '
Add 2: National road No.3 , Prey Key

Village, Sangkat Pherng chas Rotes,

Phnom Penh.

Add 3: National road No.5 , Preak Pnoy,

Phnom Penh.

Add 4: National road No.5 , Preak Pnov,

;M
FOOD CENTER
Tel: (+855) 23 500 3777
Email: kindfood@gmail.com
FB: K in D Food Center

TEE
-

Noodlerice and curry iuneing

s = )

QB8

CHHORN THORNG

Add : #113-115, St. 1015, Payab Village,
Sangkat Phnom Penh Thmey, Sen Sok,
Phnom Penh

Tel: (+855) 61 989 878

Email: kingchhal99@gmail.com

FB: Chhorn Thorng Restaurant

De Tummour

Add: 1st Floor, The Heritage Walk, Siem
Reap, Cambodia

Tel: (+855) 81 559 007

Email: eat@retroinvestment.biz

FB: De Tummour Cambodia
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sty fanudosmsaudgulnauilaadfiunnty suwnsuysndvausfnedudilne
Tdududaunnd SalanudenduilneannniduiainUssmedy Ussnoudueu
fumdenalnddafuaulne Kaderd maun wastwusssy Jaflanmdaulsiuansng
fundn guszneumsinedadilenaidrfemaniunylade

amaliﬂmm ANNUANANTRIT Bl 1/1wmaammwﬂqumﬂﬁmmwﬂmmu,mmaﬂu
o9gnia dwalsinginssumauslnavesnguyaasludsaunuindinisdossnaius
wuadu 3 nquAe
1) fuslneiifitdsdogs Uszana 5 % 16un nguiinnisdes tdngsha
2) fuslaniifiing fouunans Ussanas 15% Lur nqutingsAagulyel mihd
MUAUUTENAR 0sAnsIgUIaUAYosANTUaNITUNG

3)  fuslanfidiidstorios Uszanal 80 % léun nguinwmsns uazgnaneiivihendld
WI

CAMBODIA : Trade & Investment Guidebook- AEC Business Support Center, Phnom Penh



91 49 910 140

o
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nga atleu AUFRINTAUA nwpAnssuguslnanaly
ldaulaisesian veu
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Tipnudngiaes Y - .
o o & - - . dnaulaseninnunnuae
A AaRUIUNANY AUANANTING Brand Name upg
L 5701
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farufunvusdetndln
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A a v
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deFouiiisuivaud1aniu wazdenunuuds azwudn dnswaannislawansiiuil
va4lve laglanzyiiunmnuwInguauansasudyaiula lwaudlnedui
inuazseusuresituys ity nsudsivadiuvhaulussmdleveaussy
ynfuymivhlidenuduasaudilne saviimadunamusesiamurilngluians
YA LaENaINaI8aIT 819 Munaau tsausy nsauwiau Tsalid gsfaduiia
Fudugsiafvniuyedesduialinimsafinadonnniu Fedamadironmédnvaives
auAlnglumenvriiunn

CAMBODIA : Trade & Investment Guidebook- AEC Business Support Center, Phnom Penh



911 50 910 140

Ity denuansaaIunInnIedens InednuanigiueANsIsIeHIu 5 A9
gl (1) W3paUsEAuLINes (2) darATaIsIn1e AseUn WIRNN InsAnYt Brand Name
(3) s08ud (8) U (5) Toumthesnay

aamsyudiuasiaiasssiulufimeidnenmauaziduddouvosnuiumy
lunsuaneguenedeny Immuﬁ’mmmﬁwﬁ%%am%aﬂssﬁmw%s Wvdauazyedes
Tawmungs viauiwwededddasuiniuasiidudaussdumnes dounasdn au
fumlfidueiesUssduthuitofuuasionafiilannnt Jeflsuasdenenes

favusnlAusnnslaeRnIy

o iaTasusenie nquszAuuuagldFuAuUTUAILAINA U SEINA NUE
seldseiusasatnvsiiodordnnundinnuseng 3w inmd Beawn wiaderiilinu
UINTFIUAUAINVDUIIVDIUTUATIN I ER bufI wAE ReAUY

S08UA Sovaz 80 Lﬂuiaﬂum’mmﬂ&ma Toyota, lexus, Land Rover uazsoe
av 80 vassndnseueuiduie Honda uaﬂmﬂunauummeﬁﬁumﬂmwmﬂuﬂaaruu’bu
50 Rolls Royce vlsilutag U 2559-2561 sanunasagus Roll Royce Mﬂuwvsn'mmmu
11nN188AU18 Roll Royce Tuusuimealne

v ' 1 '
o

fiwnede Truauiuywvsdewmdsivg duiudsgniiuiiui f59guluaa
wdansa drunsenusenisludssnnuladvastiuwiniu

ardnti wnduwie wie weas Aldunssy sgutadsesnuleuisusy
30931 wazAuthusluandsanauduionanigusmadiealngiorudn i
afpnou Ao 9aNgT (WI381) LAy Lﬁazaaﬂzy’] (Wnszen) é’m%@ﬁmﬂﬁulﬁaé’mu
{H1USFUIR) 1 uauneaalsansgy wsoUszann 3 a1uum sglaanimb eeng uas
MNU3IA 1 &rumeaansanssy wieuszun 30 Euum aglddiimii iezeang fin
Alunaendin Uszananisiunend eengy Usenna 500 n1Ay LLazLﬁﬂzaaﬂﬁyﬂ
Uszund 10 AU

iruafsasgulisuduvasynaiunvivnau

lauunynaelignugssievsesnau ssdondnaubedunsedien Wy nuwksu
Tude Jududiulul niensziisauen Aesdinadyuununiulsenuldsiulilagnuau
WINNFALNOANITIFIUEVRIATEUATY kazAunTsslusdiau Wnmdslidade
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3.4 909 98au Toma uazaUsssa vasnsusenaugsialufiuyn

20494 Strength

1.

10.

11.

12.

13.

fififmaniemansanunsndeslety
wusewaliagain
Spunatadesnim
wisughaiulnegadeiiios
fnmsdansfangauiuinaasegia
fszay
anuiefiduudeseninedguna
WazlanTyY
fanuauysalmMuMIngINIwsss)
ninens sssuvd Wugiunisude
AUANNYAT kazUIIUTTIAGN
fuleuelinsduaiunisamu
fluvdsisgadunisviaaiien
TIzUUATHFRIMUUARIOLES
IiFuRutemdonnumnusamaiie
waunlassadeiugu
JuaunBnvesendeu (AFTA) uaz
29ANIN15ATLAN (WTO)
mafiuturesszanslutevhe
uaENAUALTUNATY
ulsuneuagnsoungvsne i
nsdaS U MYBsERIlug Y
nsiladuazdsny

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

In80U Weakness
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lannd Opportunity

1.

10.
11.

Isunsienyuain ASEAN luanug
dszina CLMV
fuumamswauUssmeeged sy
snmsiludiuniicves GMS uaz
ASEAN
ansusleviilesunnunyseme
11 MFN GSP
ansusylovunelanseuninusiuiie
WTO APEC ASEAN GMS ACMECS
N5aeU ka1 sRALNlATIEsNS
ﬁugmﬁ‘hmumnmﬂﬂﬁmﬂ%‘u i
INMELR wazleauu
panavinalugflugiinie wagihlan
NAVIUANAININATYFAY ASEAN +3
+6
mMswmuINsTieafienTiufusewing
Useimeiteudu

WAEININE NI waenSnens
SNV FAuDeNsueavUsylons
ynisunasfesssuni
FIUNTHANFUANNYAT
Wuuvaanaandanunauny
dumlneduifouvesauiuymn

audssa Threat

10.

11.

MIVEARFINNLATYFNIVDIUTENA
wWhsneudnlunsdieanuas
AN Ly ansgs uaznguanTm
glsy
NIVEARFINNLATYINIVDIUTENA
Judaduifasmuseluafluduymn
Ardaud dina1nn1TLED
Usslewanuvasisiuluussne
Butemdefiiuiinaanas
nsutsiutgeiulugshvdsonn
Hortndsagy
mMswaesunlammaniizenne
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MsNgnaInLsIUYeIUsEYINg
Wnuagienvuy
nsusungraneuazng ey
Wuluegneandn
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nMsUURMNTenNatTENINg
Uszinet laifiuse@nSaan wu
ATANNNENSUINIIANNTOUAY
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4. dunumaingsna

4.1 dunuigfiunau deaairauazademsaming

4.1.1 spmauTungenusUsy

anngiu 9¢ isnumSging
ESFHERAUIE
14 Districts of Phnom Penh Municipality

— - SRRUAIING TEIFE KN R KR

— BRATIUAN BERE wian7 waxars

________ SRRSSIAERE FRNE NN B

p

ognemiam
AT
KHAN CHBAR ANBOY

______

Y.A.O Realty (Cambodia} Co., Ltd.

Business Potential Area (First
Commercial Land)
1% Boeng Keng Kang
s Chamka Morn
1% Doun Penh
% 7 Makara
mmm % Toul Kork

Residential & Business Area
(Second Commercial Land)
mmm 9¢ Chroy Changvar
U7 Sen Sok
1Y% Russey Keo
W% Mean Chey
mm Y% Chbar Ampov

Residential & Developmental (SEZs) Area

U6 Prek Phnov U6 Kamboul

mmm 9% Pou Sen Chey

9% Dangkao

511 (USD/®15.3)
ﬁgq Business Potential Area |Residential & Business Area Residential &
(First Commercial  |(Second Commercial Land) Developmental
Land) (SEZs) Area
U 2,500 - 12,000 200 - 3,500 50, 3,000
wan
DUUTDY 1,500 - 5,500 100 - 2,000 10 - 1,700
4.1.2 ANPIEINY ARIAUAT Lazlseeu
- Prime Areas 15 - 40 USD /as.3 /\fiou
1UNITUY p
Secondary Area 10 - 15 USD /e15.4 /\nau
Tseau 1.8 - 7.5 USD /As.4 /\fau
ARIAUAN 1.8 - 7.5 USD /as. /\fiou
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i Uszian Nl Fulialtia

wuUanAle 45 3.4. 800 - 1,000 USD /\piou

1 iouau / 1 70 M5.41. 1,200 - 1,800 USD /\#au
Prime Area v ¥
71991

(vum Boeng Keng Kang) ” =

. 2 ADUDU / 2 120-130 ®13.4. 2,200 - 2,500 USD /wn9u
(Fully Furnished) L ¥
71991

tuien 70-100 5.3 3,500 - 4,500 USD /ifiou

4.2 fuyuauasnsgulaa (1 USD = 4,000 138a)

4.2.1 Avuszun

Wiaanuuley
Uszam USanaunsly SasnAnin
Faus 0 - 7 au, 400 1388/aU.4.
Faust 8 - 15 au. 720 \Sua/aual.
e . Faus 16 - 25 AUl 960 L388/aU.4l.
ynenas Faus 26 — 50 AUl 1,250 138a/au.4.
Faus 51 — 100 AUl 1,900 138a/au.4.
117131 100 AU, 2,200 138a/au.4. | Phnom Penh Water
gortunseniieau | lifvue 2,500 3ea/auy. | Supply Authority
Faus 0 - 15 au. 950 138a/au.4. (PPWSA)
heugINavse Haust 16 - 45 au . 1,100 Gua/au.l.
QNAMNTTY Haust 46 — 100 UL, 1,400 Fea/au.al.
gt 101 - 200 au.. 1,700 138a/au.4.
Faus 201 — 500 AU, 2,100 138a/au.4l.
117191 500 AU, 2,400 [a/au.y.
4.2.2 funuarlniln
BB INUILUuazA9IINIn
fwnende MBIV ARN1BNNT/A1ATERD 15997U48As MY
USunaunisldy dnsalain UszLam dnsaluin UszLam dnsilain
1-10 kWhAfeu | 380 38a/kWh | aunalén 740 Sua/kWh | wueidn 380 138a/kWh
11-50 KWh/idieu | 480 13ea/kWh | auimnans 0.173 USD/KWh | aunanans | 480 138a/kWh
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Mo anwusUguazanedanin

finande wu"aUq'mi'lwnws/ﬁﬁnswms/maqsﬁa T,iawuqmmwnﬁzu
USunaunsle dnsnA s UszLan Al UseLm on1Aluiin
51-200 KWh/ifiau | 610 3ua/kWh | awalg 0.159 USD/KWh vuwlg | 610 Sua/kwh

> 200 kWh/\fiou | 740 3aa/kwh

4.3 FUNUATUYARINT/ TN

AU

9n31A1919 (USD/thaw)

IANTS (A199R)

2,500 - 3,500 USD

N3 (1)

2,000 - 3,000 USD

e EXv e

)

Fmtnau (Uszaunisal 3 )

800 - 1,000 USD

3ns viseY1amalia

800 - 1,000 USD

NINUNNANUEZ DA

Uy / @ 500 - 800 USD
wilnauvild (Qdivzaaned) 350 - 600 USD
winausaly (MnanuSeyges)

150 - 300 USD

uagsaIVNMETINgVIeivLe

w39ulul5IUNARAAIMINTTUAT DY

JayaLNLi

194 USD + &a@mn1s 20-50 USD

1.

SnaAusswesUssmatuyslusumisdanis (han) agiidanirasudous
2,500 - 3,500 USD/\fleu 1ilos31n Ussmeaduymiidgmilumsuingianisuas
mthawdifianuiuazuszaunisal Sadesiinsdrsfianisandnsussimatn
1UFsu vidniiludlosuduianisasiddanisuiaindne Usemanas
89T sy ANy TeusIsn1suImsnu Wwisn1sasaddanisen
fuwuazidunisasaudszanaldunsdeddanisvrsnsssmnels
UszinaduyndUagvivawnauussnulumiumiaing 3ang wag
ToilgmsnAuseiige

ﬁm%uwﬁﬂmu%lﬂq@ﬂ%zymm?ehLLN%@%’@LL@' 300 USD/\dtou

)

Ausuntnaunald (mn31dsnnes) winausiaugren 381989m0Y

i Ad 7]

v

ARG

SArdrstusveaussulugramnssnadesmiuuazsonin Fanguane
Amualfivindy 194 USDAReU (0.6.2565) waziilesaufua1iin drewns
Tutda Anfumg Adaaal w89 asduduyuardramdnaudinailssaiu
210 - 240 USD/\fiou
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4.4 funun1en

Jsznnnne

noy_ an
mémls daynea
(Tax on Profit)

38a21880/9031
Resident AuimansglaluiuyyuazinsUseme
Non- Resident fuananseldluumyyivindu
- oway 20 dwidugshaily
- Sovay 30 dmfugshuiiutinaden fesssued nslivsslon
PNNINYINTEITUYI
- fovaz 0 dwulasennsiilédunsdaaiunisangu QIP 91n CDC
- $oway 0-20 dmFugsiafinsounsedlneyanasTTIALTiEIAULFE

a@mlsatenti
(Pre-Payment Tax)

ATUINAINTILTUTINVBITINITINAUNENAUTEAN 8NLIU VAT
dnforaz 1 dmsugsiannussnm

AEN 1 NIne

WHT)

(Withholding Taxes:

- $ogaz 15 dwsuA1UINTg MsUIMsdants nshiA3nw A1dns
sufmenide Aeliyanasssum (sisnunenideiitelassuias
A iUt

- $ovay 10 dwisunstieAndmindau seiadeudnelfuarlaild

- $ovaz 4 dwmfunissrnendslssuiansvieanitunianiu un
yanasTIumATddRudnlaiszd

- $ovay 6 dwiunisdeaenidelassuiasmieanitunisiiu un
yanasTINA Ty TEurhnUsz

- Jovay 14 dmsunmsdiseAruininTealdang unuanauay
Iynnafillatgiiduunegluyszina

AEEURDY
(Salary Tax)

- Amwanludieu lagldonsiimi Sesay 0-20
Sowaz 0, 0 - 1.2 &1uiFwa (0 — 300 USD)
Soway 5, > 1.2 a3ea -2 a1usea ( 300.1 - 500 USD)
Sowaz 10, > 2 a1ui3ea — 8.5 a1u3ea (500.1 - 2,125 USD)
Sovaz 15, > 8.5 a1ul3ea ~12.5 a1 (2,125.1 - 3,125 USD)
Samay 20, 1A 12.5 dusea (W1nnan 3,125 USD)
fowaz 20, WuiilAy (finge benefit)

andyaduiia (VAT)

- EndSmhedudvieliuinis feufuaingnAludne Sevay
10 dmsumsimteviseliusnslulseme waviauaz 0 d1msu
Asdseen
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Usznnnne

aa o
AN (Tax on
Accommodation:
TOA)

38az188A/3n5
v < @ £ I3 3 3 v s
Favdvainniswnendelulssusy inavitend enisnilud
pouladiiloy nIaNNnUszLandug
3031 Soray 2 vasABITINiuNMENNUIEAY BnLiu VAT

asElannzamsuRuan
LAZUINTUNNTUA
(Specific Tax on
Certain
Merchandises and
Services: STCMS)

ABATaAUFINTU FuAuazusnisunseile sisluusena wazi
wndansaseng lngagAinieun1Byaaiiiy

- So8us Seway 65 LU Seway 35 exluasauus 1Jes Seway 30

o v

souawesled Uiiullnsdoy Laednuleanaged Ui Seeaz 20
avlnasonawasled Widnan nsliusnismaiuduii n1svuds
dlagansnsennia Sevay 10 msliuinisinsdni Sesas 3

P | a
ATYLATDINU
wOANATDA UATYWS
(Tax on Public

Lighting: PLT)

o & va o ' o a s a

FaivangndmineinIesuneanased uazyrinnuszan Loy

whMIAINNUNBlany (STCMS) uaznByaniia (VAT)
- 9m91 Seway 3

AEUsENRUNISSINY
w1 (Patent Tax)
(Hosspangnnt)

- a18uszdrdfgsiadesiszagludiouiiunauvesnnd e

UszInnY09gIna wazmuveuaminiigsnaniey

- dw31 4 uawlea (100 USD) d1wsugsnavuindn s1e5usiused

Faus 250 &1uiBea ($62,500) fs 700 druidea ($175,000)

- 9w 1.2 ddwasiel (300 USD) dwmfugsiavuianais ey

suseddeus 700 d1uea (5175,000) i1 2,000 §ruiSea
(5500,000)

- 8h91 3 du Beasted (750 USD) dmsugsiavuelvg sesusied

Faust 2,000 druidea ($500,000) 4 10,000 duidea (2.5 &1y
usD)

- dw91 5 d7u Beasied (1,250 USD) dwmsugsiavwialg 185y

#eUunnIn 10,000 a1uSea (2.5 a1 USD)

=) =
ANYNITAIANSLUYU
(Registration Tax or

Transfer Tax)

- dadusinnsdavhenansningving ness musa endnianis
- dadivanmslevuduning

- 1awses/ 1 Anssw
- Sovag 4 vosyarduning (MR U 0)
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Usznnnne
AedwSunswg
(Tax on Immovable

Properties)

38az188A/3n5
adwm3uning Nilyarannndi 100 dudea (25,000 USD)
Sogar 0.1 vowarUssdiulneamuenssunsUseiugarningau
Yoo Ny o ~ o A o =
fiden18estiseniBaneluiud 30 Auenew veswmny

= =1
aBaansiieulou
4
N55UENS

(Registration Tax)

)

Fafivand den3eflasulounssudnsludmsunsnduay
admSunswg dnsTesaz 4 vesyandmiSunsngvie

v
o o

DFINIIUNSNE T

Asdda

$oway 0 - dumiilsiFuniseniiu wu er3nwlse gunsalnising
Hadunswandudnuns audildansidnneldlasinsilés
NN3AETUNTTAINU

Yovay 7 - AuddusuvdeTagiu

Yovaz 15 - Audiidadunu desdnsuazgunsainissdn aghu
fifludszne

Sovay 35 - Aumdsagy inseshuneanssed sruwmuy Sayudl
wazuiian

#A1U150A UM LaglUSauisusns1n18tun1sU NI 1§ uA 1909
UsgimAiuyn (Hednsmuuiialy MFN uassasfivey AFTA) anal
fitpvesdumlei www.customs.gov.kh

v = Y s
mssniuntSdauny
Jsemanilvonnag®*

v = v aa A va ° v
gnundneliunaa wazliiuana Aldtinstseudilulszndle
Uszimanils lnenisanngounionsinad MuisnisAuiuiisey
Iludannas

o Ry a v A v o w
angnIIN18Yn a 1318 nTesar 14 indeTesay 10 13y
Asnsnamata Rutuna aendendglagandunisiu uae
Adngaeg Neliduyaranseliiyanafidgdanuieygludn
Useinanils

msendunsiiunn®
Sdouszninslneuay
uny(DTA)
Ginavsduldaus 1
UNIIAY 2561)

Tutigtudalifiuionluiugmn Avesannludwsunalng nsve
T¥an3uselony mudonnanienisifiun18deu dlngilu
nsveldaviusslovilunisandnsn1®in w 918 @0 14%
wide 109%) WiAuu3em vi3e yanasssun filauflegluusimalne
nidutiuna aenide A1dns vie Asssudsudmiunsuims
mawaila felneuisnidauioglulssmatimy

Funounsveldansuselon mudennas DTA(L) Suntdeveld
avsuselomd Tneviduaamang szyfoussmiifiiuilegluyssine
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AuNY1 LazuIYnvIeyAAasTINAIN i uiiag
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Tudsznalng
Usstnnuesulduazavsusslunifidesueoysi
Tususesnisaanziisuusdmiunividengw (Certificate of
Incorporation) w38 wiisdeiunsdmivynnasssuaiiiauier
Tudszmalve * Susesdiun
Tususesduuinisidd ui eguazdissardluvssnalne du
Awdangu (Certificate of Residence) * Auatiudsfinsiuses
suifouuimduniwdinge (Company Statute)

** finssuseanisuia
FyaidanasfiiofestunisdiseSuneld Wunwdngu
o duiin1siuses

niadeueuduna (Authorization Letter)

Tungifeu( Patent) vosuTemiifiduiioglufiuymn
*$us0dlaanIuNIINIga NIenTINIRRUsTInATesing wavaniu
tondasswyaiuyyUszaUsemalie nie aauendnsIym
Ineusedrusenaiun

* ysadlngvuneanuvieuisnudalonans Aidlueygagnéies
Tudszmelng

v
' o

“x JysalaguItmadaanaesie

*4,000 38a = 1 USD, *funyiinsheudyarlesiumafiunmddeutulsumadealsuasine fifina

Jadulddaus 1 unsiau 2561
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5. MIIAAsUTENUATN1IANEUTIAlUANNY

5.1 gUuuuusEnluussmanuyn

Jszn anwalz/ AMNSURNYEU/Ta31Nn
e oo anwazdAy Uimnslaeauenssunsilasunisusies dgteviudaus 1 - 30 Au
UIENINA ",

Private Limited

Saa v v

Tunsalfifieidon 1 au auBeni Single Member Private Limited Company

U q
a ¥ a

AMUFURAYEU AUTURAYEUMIIUILMAE BRI D o LRz ALD aATRRE

Company Y o w auy v
Fa1in awsaUseneugsialinnuszian wavanunsaveneavila
anwuzddty Neviulaelfivanausenul lnedhunanisuimswagnisdnaula
agiuTEnua e nelinglovsduvesuienud wasadlddeineaiuiuuigm
. wal TnedlAinBranch Office wamslinountvsanumas
dtinauann

Branch Office

aufuiinvey Uismuiidenniulumsiufiaveunudiuunazyasivui
Hhevuusiazauiionsesegluuvnu

s aunsaUszneugsialiynuszan auiiuenuiaansariild udl
annsnveeaviedld uagliauisnvedaaiunisay

anwazddny Heviulaeliiyanauienul lagdmnansuimsnisdndulaey
A ao ' v, vl & v v Ao 1 oo 1 .
uTenu uazsesldeiiuaiuiuusenul Taellf1d1 Representative Office

ginaudaunu . o
) Agent uanslineuntvsonumas
Representative o a P o o a o v
off AMuTURavay Uinwildeyniulunsiulinveunudnuiuuazyafun
Ice v i - [ ) .
Aieruusazauiionsesegluuivnu
Fagfia liawnsauszneugsnanneliinsels Wy nsuedudiuazuinis
anwagddny feviulaeliyanauivnul lagdnnansuimsnisdndulaeg
fmuznssun1susmsinedulnl fingdevsduduvesiues aunsalddess
e AuuSenudle
u3dngn v - fe ay - . oy
i ANTURAYEY Ustnuiiiveyniulunsiuiinveunudiuiukasyan1viud
Subsidiary

AnovunsazauiionsotagluuTenu
Fadnfin anunsoUsznaugsialinnusznan enamileunsouandefuus e
waranunInve v Lesld
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5.2 A1519A T8 TR ULaLYUAUTUNISINASUS BN

=d.

JUADY

Anldane

Savnaanuiiuaziusesaanuii

reuflazsiliumstuvesrmedeulfiyana fussnoumsdesiniuns
Sovnaauiive i dufidwesdiinn wasuuudmadeutunie
é’zytwﬂhamuﬁw%augud18@1ﬂ13ﬁﬂ51%'lﬂuﬁwﬁﬂmu $ruou 2 Tu Falst

a

Insusesdiungnaesnnaannimusilavis edneidinnun et

10-100 USD
(Uszanunig)

myaanzdeudevieniunsuannzdou

~ SauRenBeusevily Swau 3 e Wilui
WWW, busmessreglstratlon moc.govkh W7 Y Register New
User Lwaml,uumiﬂsansuam LLauVl’W]']iJGZJUWE]UVISWUVL'J

- ASULUT wuw. businessregistration.moc.gov.kh 1“11‘U€1J‘U fias N‘TT U

Logon WUy LLastU’ﬂanmu Reserve a Company Name @en
‘UiumVI‘U(ﬂUﬂﬂa LLm’Lmauwwmmmms waamﬂuumsuwu
AsTIULTe Gﬂiﬂi’]&la&aﬂﬂ%ie’uh LLauiamiE]‘léiJWUan‘W

10 USD #lo 1 7

Sudvevnnziounioutenansuszney

-l kY Incorporated a Private Limited Company mﬂﬁ?u
auflunisnsenviseidenteya nieusgnlvan wonaiseneg
Asudu smsaouteyauaziudu Submit ndmniutise Gy
Arsssuden suseasdeniseyly wieunuuionansi
\Retosiunsaansdeu

253 USD

nsUadaydsunang

w&191n Suaanzideudunsensramded Wiussuvesulad 1
afiumsshnRuiuswiaswidsgluduned1uiu 4,000,000 Sua
%30 1,000 USD wazveSunisdesusosainsurnns wiethlUldidu
onansusznaunisaanzidou Tae upload Husyuuseulal

Aunlususes uazsunsuseiu

Lﬁamsww Jowadadu nsensromdudazudafoulud email
wdantu “wauw‘immaammmw LUEJuIm&J Log on wWaluiinih
W3N UazABNTIUSIY Ty My Items 91NTUARNT Request Extract
or Certificate LaaﬂgULLUUIWa wadefiu ntdulilusunsens
Uitiinsenamndivd viedninaumdlivddmin

15 USD
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Frselseiudiny FEmsuuseviinisiienu 8 auduly)

o & @ A
9 JUADY U Aldane
6 | ilususesmsaanadeu wazenansiineates lduvoouln
9
o o, v v & d 3 250 USD
wazUIENUATIAINATUANY (WIIUNUYUN 7-8)
uAdn 100 USD
7 | aanzilsunidgsnaanie (Patent Tax) NEead dinawwn | 30 | wwinnas 300 USD
unlwg) 750-1,200USD
o & va = oa L N o W
8 | aanziisuwlugidenrdyadniiu (VAT) idhend dridneuin 14 100 USD
9 | uwdansensrwssnulisdunisnsivaey seilaunsansuniely
Alewtinew lueygemhou@mivemsemd) uasnssnduns | 5 250 USD

e - AsssullsnannsifouriuduaIaniiun1svesd i nsensnavg &9

Jugliusnisaameilew Ussunm 1,000 - 1,500 Aoaansansy

wnasilddmivaanadeou (Uuawdanguseiuyyn)

1. wenanswananssuansluaaunilidudinau

2. @ninsUszrvu nie wilsdelAunie vesnenu ie duumidsdesuses

nsaanzileuiiiyana nwidanguurieiuyyn SusedaemihenusIvn1svmie

MNeANY (NsavSEvtensedlasliiyanadu )

3. uuukanITIEazlduny ey Milnsauny wasduduindiounsiazaulill

Uszinovgnssy

4. WUULAMITIEAZLIEN NITINNTNIIU TUUSEN WUIRUATLIAUL 1WA wazdeysns

5. WUU UTAviaus/ngUeuiAu ¥89ui¥n “Memorandum and Articles of

Association” NMW18INGYRATANNY

gaunudayariudu ns: 023 866 050 Email: brmoc.cambodia@gmail.com 38

amﬁiaimamiﬂﬁ Business Registration Department of Ministry of Commerce ﬁ@?ﬂ Lot
19-61, MOC Road (113B Road), Russian Blvd, Phum Teuk Thla, Sangkat Teuk Thla,

Khan Sen Sok, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

Wnthiduiufndeaanzidauussy : MrKhoun Samnang , Deputy Director

Business Registration Department, Ministry of Commerce, Kingdom of Cambodia
Tel : (855-11) 836 228 / (855-16) 836 228 E-mail : khuon samnang@yahoo.com
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AunuAmiinunuIem A desdnesdaifiou (nsalliwineu 5 au) ddel

Audl ALAUS ans1RUAY (USD)/siau
1| ddans 2,500 USD
2 FIntau (Supervisor) 800 USD
3 Yalki 500 USD
a | wihowild (55m9) 300 USD
5 NUNUIIAUEZDIN 190 USD
33U 4,290 USD

gt mualiuTEnansedenmnuiandld 10% vessuminuuiiun
Imsmnﬁmwmﬁ’wLﬂuawmmﬁuﬁaﬂﬂé’qmwmnLLiawumawﬁsLmﬁ’uvyzﬂiﬁﬁﬁmm
oA dunsdlly dwsualdanelumsdraninauausinemd 1 au uenanduiiow wae
avannsinluuda deed
1. Business Visa 11 300 - 350 USD fitenansusvnausail
- dnunlidEeAunig
- gUie 2x 2 i
2. Work Permit 1 Uesssuilen sauiuAnsiaavnmaza1aniiunis Ussua
200 USD sienu flenansUsenausad
- yildesuseamsanzideuuivnvesueng 13
- dyardeauludunm

- Business Visa

5.3 nQuanguazngszloudug Nneadas

nseasasfuluuien nguneduyydalenald eassfausady
WvesuTinls 100% Tnglsiddusdesfievusuiuausiesdiu uaslidvsuinfionfuuidn
WosdunnUsenns snifudnilunisdounziionsesnsananifiau egnlafiniu usdy
erfanansaififussezenldfa 50 U wasdoongldlisnineds

=]

widnguuneazladlatmuald winisiiudiuididnanwlulszmefonadidiu

=

greduasulissindulaldegresinss lunsddusznounisine aunsavelinms
drilnauduaiun1sAsendinayseing uazAug AEC Business Support Center UTginaiun)
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mnseaeuRnmuiuduegduszeziiiennuiiula

Tuaygniltisadesiunisusznaugsislufume uenmdeannsaamzidou
HAYARARUNTENTINIEYE ANziTeun1SRunTuaTINING UaETUNITNTINMOUNTIN
AUIINNTENTIUTIULET nguanelannualinisuseneugsiauisseinnsedves
ou R NNNsETIvEemhenuiifsdesdeuiidusuiuns nefineandeadsil
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2)

3)

4)

6)

7)

8)

Aamsiidieswelusugavielonansiusesan nsznsregaamngsun lun
Tssrundnuazudsgudud i ogulnauazuilng gudnuazdimiie
hsstuar it

Aannsiidesveluaygyinudelonanssusesann suIAITUIYIARNYY
Ifun aandunsifunnyszian Aansfuuanidd suliunsiisUssme
Aansgeuenes Syudluariiuiien
AamsfidosveluayaanielenanssuTadnIn aAILH BNITHAILILIS
Fuwyr/Aaznssun1sdaasunisamu laun Aanisyausziandivesu
NsdESUNNTAYY

Aamsiidiesvelusygrrielonaisiusesan nsensasmsiamsitau i
e uazn1sneaine leud viEnvdeyanafidiosnisduiuianisneains
AN UlesN UALNaINNTTY
Aamsiidieswelusyaavielenansiusesann nsnsramsvieadien eun
Aamafaamead u3Enig Tsausumviedivin Aanssolagans A1sleins
ludadu winkazaln uems avssnaduilaziouaa NI
Aamsiidesveluoygavielona1siusedan nsensaeasisage Tiun
$enviseunun adtnihfiulasSnwguam findvsedimiigen
widagtulusuuaziniesdions
Aansiidesveluoyganiolenalssusednnn nsznsasanuraue iun
Aansrudernenuy mautith uagniamsia
Aamsiidesveluoygavieionansfusedain nsznsaanuns U1ldiuas
Uszus ldur Aan19ideadng ndnevnsdnd wsgundndasionndniuay
Yndrduddainas Jundmdndudierdmsudad Aanisdald didn-
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dsenuazvudssandnaniilsl dnasuiidesnsairstaedvlumiaiy
tnawuiidesnisaiiaiudnd AansiiAeadeatunisundr-deeen
Frmineeuardadenisdamaninneas Aan1sUsean Aansiingn ua
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fudriidasiinisasrasaunaududa dunuinsmvualidudiuissie fos
lasuniseyn v3e l9sun1snsivaeuaInuleuliieItasnau 39asaiunsadidn
visedseen 6l L9y

1) doiidedindwielfiduems undiededdiulueygnaiidiain
NIENTINNYATY Uaredlususesgueawndvanusenadunia

2) UJeBun3d wazindl grddedlasuluoyginiidiainnssnsinnuns g
dudusazyiladitudidesiunist ung fouuarldfunisnsmnasuain
NIENTINNYATY MY

3) e3ead1ene uazeinwilsa 91MnTlEsY uavemnIUile Fudndes
#5uluoynnIInnIgnINassuge karAuduraselndoskiunisty
neilouuaglasun1IngInEeuaINNTENT AT TUgUI AU

) arsedifldlugraimnssy funddesldiulusygiminiininnszniag
QNANMNTIU

eazBuniininaansaglaiulednsuraninsiumy www.customs.govkh

fudrn i Fudrfdnansenusionuduns aAnuvasnds dveule
dwanden wazanamnssunelulsewa laud 0135 Tngividn soswduaziA3esdnsily
Tunmsvms euazeitg

5.4 5zuulny®

v

nYMaeIIRIeN1sUYTveE Usenauian1saudd nMseseaeudnd way

o

v

FTNTEyT A 2545 Mrun1sInesAnis nsuImskasnthivessruunsiytlneed

elansdydunsgiuanalndusenaugsiaisuanasssuniar TAUARAILAaIInT
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N15HUILABITLYTIALBEAIUNA JUNLIVINYU NTTLadUEn N133RYIULTIdoh
Wunwusuazldanaiiuisa dwiugsiaidduiansliungussneunisiiog
snadszinandauinluieiediiuanislivisnuiogludisussmaiu e19ldsu
aumm’lmmmummﬂummaaﬂqwmaiﬁ’lmLauaﬂaauuaﬂmﬂl,wl,ﬁaaaﬂauwmmm
ﬂulmva namsdaiyTliun seu 12 Weu lnedudulutud 1 unseuuazdugn
Fuil 31 Sunauveand dmsvAansfisuduwihnsluiudu Euseudvadluiud
redsUsznavAanis dfyanatzdesdesunadunielu 3 ifeutuunduseudvnd
uenanilazdeaiundngumetyfuasienarsiiiededliedieton 10 ¥

|

A153AMNUUTNE

v
o

AunvnduandnaniusindyTendeu (ASEAN Federation of Accountants:
AFA) ile .61, 2546 Imﬂ%’gmar"fumﬂﬁlfémﬁwLﬁumimummgwumiﬁ’m%%uqn (High-
Quality Accounting Standards) dwdunsiiurslunarseninadssme NOUUIINNAIY
nsUveusenaufian1seulnd NMInsivaeulnd wariv@ndad we. 2545 (Law
on Corporate Accounting, Audit and Accounting Profession) Lﬂuﬂgﬁmawé’ﬂmﬁu
BowoimslyTlulssmatuye Tnedaososdnsudndudiléiuueumneliduiuns
AIUNYNUIBAINEIT AB National Accounting Council 158 NAC ?fﬂLﬂuaﬁﬁﬂiﬁlaEﬂu
A9 ANTENTINATYFAIUALNI5LIU (Ministry of Economy and Finance) Tl
n13nsIvdeULkarL luaInsgIun1s U Ty (Cambodian Accounting Standards:
CASs) uareandetidun1svad Snesdninis Ao Kampuchea Institute of Certified
Public Accountants and Auditors #3® KICPAA 18uaadnsundnmeUayddiniindiu

a

AuaN1sIneIANIsuaznsUTERUAMA MR ANTRBonvunsindayd waskasudnd

o
'
a

lagdUsgnoun1sienssuenaIsn1siuuaziena1siden18usednl sunuunesui
fvualagnsuassning dslsinsuassminsnouiui 31 furauveannd luguvesanaiu
Seariuyn

sURUUKAE TR UUANIAY %%aqﬁuwmﬂ%’iﬂLLUUL%&J’J?}'U%QN%"&M& 3o

~Na o v
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v v
o o o

fiyarweminddudshunnnyadadslulivyioy A 2 fiuduy
Featuli (500,000 USD)
f9wugnituadeluldydou A 100 au Ul

o

An57900yT winsuasswnsedidmihfinasnaeutnyduaznindsnis usedieu
srelorsun uowsed Faiugfusgnounsasiinisdrermadyfiitelihilainusdnda
Ungduaziinistrsendegregnassmuiingmnefunyimue

5.5 N15Y1SRUAIRUAILAZUSAS

v

' S A

nstseRumdumMIEningdieening fudundivesduyniiseil

(1)

(2)

(3)

(@.)

[% P

nMsthszAnduidetuananaiuiitoutunldinniiande aoaarfanigs
wazEUUM

39158 A1838UU L/C (Letter of Credit) 1 unnsthssiiuandudiis
wargs Insddelufummasiodorusumsvesnuies islisuinises
n1 100 L/C Tifuddseninelasriusuiasveding udsaindusuians
vedlne axds L/C Wijdseoniiiosiiiumsdsouaudliiuidedely
135915243 UT2UU D/P (Documents Against Payment) wag D/A
(Documents Against Acceptance) §d1aanvetlngagyiin1snsIaasy
JuzuazUsy TvesderuymiounuiineloudTsdaonansuas Audn
luliuswansvesrund laedundraedesdiseiuadudineu Jeay
annsaenansiveandudnla

N1391523UMIBTEUY T/T (Telegraphic Transfer) dasaanvuaslneazas

U
'
P

dudluliifuidnduyenlegliiasins sxnia iWeasuivuaiasin
ihiun asleululaensdnsiaunduinligdseanvadlne
nstszadufnusrsuaulve-funedendissiieiuanduana
Fuum mnnseveiiuTinumnn asdissdienisleuiumilngiay
Telegraphic Transfer (T/T) msd1szdumanisvils Ae {dseenlneazds
dumluliidhvestunnneulaeliinsinszosniadensuinuadie
agdlauduyy WisndrssRuliiuddsesnnewnugiinddunnsen
szuuih Tnefou
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6. N1383INUY
N8N

6.1 sz U8UN15 YR TUAUFTUNM TAWULATNINTIN TEUEITUN TR Y

wa891uil SuRavaudunisamuvssenvululszna
ﬁ'uwu"v'l i@ Council for the Development of Cambodia
(cDO) Wuniawsruniasy nesalud we. 2542 &
Taguszasdiit oususdanisulovioniaigi 1i oafy
nsaanuussenvuiiletdunisadrsanuiulanaziage
nsasnuitsnnlunasssussmaing i Yudavoulu
n5uinsdants e (1) lwaAsugh ey (Spedial
Economic Zone : SEZ) Usewientu (Developer) fiusvasdazdnde SEZ sauvianatenay
fiuszasdasdunamudslssnily SEZ Fosldfunseydalasenisainanenssunis
MfugualvaLAsWgAas Yeaduyw (CSEZB) (Bafisuminfumiieanu BOI vesUszine

isifApERigjSaym

UNCIL FOR THE DEVELOPHMENT OF GAMEOD
— —

Ine) (2) N1TaINUleN SEZ %ﬂrﬁr“f‘uQLLaimﬂﬂmxﬂisumimiamu (CIB) wag (3) Wy
YA INANYR (ODA)

Hoyafieafiu cDC

Fomireau Council for the Development of Cambodia : CDC

ﬁagj (Address) Government Palace, Sisowath Quey, Wat Phnom, Phnom Penh, Cambodia
nsdnit (Tel) (855) 99 799 679/98 799 679/23 992 355

5813 (Fax) (855) 23 992 931

Email helpdesk@cdc.gov.kh/info@cdc.gov.kh

Website www.cdc.gov.kh

NIRTNITAEIUN TR

(1) snfundils (Profit Tax) Wunan 3-9 T sufaniddesenuazn9an
yARRTLN

(2) msAnA e IATluS ATy 40% dwisuTi 1 (hadllsidensuniseniiu
n8ils)

(3) snviumiinin Yanreasna wiesleiiesdnslunsndn

@ sniumhidininguildlunssdn dwsumsnaniiledsenn

(5) snviumdyardia (VAT) dmsuauiiithanidudiudssneuvesdud
deoan
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(6) annsevinAlgdngludngn 150% iensideuasiimu
(7) aniun18MLs nEnIveIenITamu

ﬁ'au‘lmmﬁ%'umiéaLa'%unﬁamu (Qualified Investment Project : QIP)
deidunsaianuuaznoliifnselduiussamuiugn swdadunsiam
\rswgRveUszma Ssunatimyndadiulueritedaaunisamu sensliavsiiely
nsasuvatedu un dnasuiidnnusznouianislulssmaduye Tuguiuuves
“Ransiildunisdaaiunisamu” Jaivaneuseinn el LnwnInssy gaaIvngsyl
MINYAT grAmNIIIMSYBaiied n153% Msfnw guamm wdsnudiden msouineg
Fanm Tih Bidnvselind nmsvudaazinsauunny gramnssuifuinnssy uveduga
Advia guanvinssudavmiaslenisudn enaunssuilentsdsenn uaz SMEs Wusu Tag
ngneinsimuafansiviuamu Aansfiduezhifdnsvesunsdauaiunisamu
ydutusilunsasy uardeulilunsfinsaniftelinsduaiumsammu il

fansiiuasu Mevdsduaztinawuludsene)

*
L 4

*

MsuAnLazuUssUasoongvisHedauarUssam uarasiando
nMsuanansialififiy o1sunas uazduddidesldasiedliusilunisuan
FenguanesenineUszimaniessdnisnisalanlaioygailosain
NANSEVIUADAYNNLATAWIRGEY
nsuUsguuazmsadandsaulnilaonisldd sufgadiindiann
AaUsEINe

gefafifeiullidsliounelaenguuneils

fansnlifiansvesunisdaaiunisamu (uidnansaasule)

*

fanssulu@anialeg n1suddn deeen ¥1ede v18Udn sauds
s medunlasnnid

nslfusNsnIsIUAs e ma maun wasveenIA encfunisasu
lunianisvudsmesaly

Fuens Asleiny AInsuan e aauduiie luviedu wieuns
Aflsegmelulsausuanasgiuaina nioegnelulsausy udidunsli
wurtnasuilildsu QP Wuduszneums

nsliuinns mavieaien Trusmsdeya Wumuny vielavan
gafanaly sifemswiiu uaznsluinsfiieades
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MOO (Modernize, Own and Operate)
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1.

nsdifussnuiewhnnuaan wwdasldsumadudisnardumiiu
1.5 whassandndudalusinund wasmndunisyhauaianaily
naNasAuR L 22.00-05.00 u. wielutasiungausgirduani
ABIlASUAITINIINAU 2 WNweeensIund

PUNANAY IUNVNIKTIUIeRe Dasaegndes 11 dalug
ATOUAQYTINIAN 22.00-05.00 U. Feazosdnardndlurasiian
22.00-05.00 u. Tudns1 1.3 inues0ns1A1919tugenansiu
Ruthewdesifiunavieniiinendy egilaogrmidsnuiinguung
fuun 10 USD siowiiou Tunsdiivedalllésaliilaiainisiinn uaz
soSvdslniuLsaanu

ﬂ"]Lsﬁﬁmw%alﬁmﬁumﬁuﬁﬂgwmsﬁmum mnuvuluweazifou
ATUNNTWINNIS 10 USD sielhou
LLstﬁUﬁﬂaaméNnmmmﬁwé’waamaﬁﬂwzﬁaﬂlé’%’uﬁu 2,000
Sva dwiuidudiemisaiane 1 ife wdeunednasdesdans e
PR AHRIN
weddosTedutInoulseiudianurianAlugnsi 3.4% veq
se5uveIgnineieiiau Tned i vuntusvinfu 6,800 15a (1.7
USD) /ifiou uazgegnlalifiu 34,000 (3@ (8.5 USD)/ibiau
neauRuiIugy nguueysenamuuseiuding ivualiuiedig
wazgnindngluauyuidinemnuy ludnsievay 4.0 veeA1dne lu
dnduiviiufedosas 50

WUYALYEEMNNUIAINDIYIU NUUIEAINUATALIEIN wazanIy
Usgnounmsnnuszuom fesdnefusaweaamii Wifuninadseai
fdyaszezeiiunii 2 U w%‘ahjszqiwznm??uqmé’zyap Wiy
ShsAdesmatannig 15 Ju sied Tnelwudsdne 2 sou seud 1
ansluideufiguiou Tudnsn 7.5 Ju vesdrdusiuaiafinisiede 6
Wouwsn wavseudt 2 aeludeusuiay Tushsn 7.5 Su vesAndng
SWaTaRN5128 6 Waunds

CAMBODIA : Trade & Investment Guidebook- AEC Business Support Center, Phnom Penh



91 97 910 140

8980013 WIluINTIULAEIUNER

1. Falueiaureussnuesiussussuasvge azdedliiiu 8
Flusretu nie 48 Falusdeduai lasviuilildusanumnndt 6
Tulu 1 dam

2. fedliussuvgainidunanegeties 24 lusdnstoru Tu 1 §Uai
Tnevhlagivunduiuening

3. ussndaniamgelagldsuadnald 1.5 Judewou uie 18 Tuded
TneaAvislumsanasifindu 1 Jused devhanldtuuidmasunng 3 ¥
wssuilaviamgagniduld 7 Su
Lsanuaniamnsaatnaeald 90 Ju lngldsuiuieuns milaves
Ruiitouiiaglésu uazluts 2 Weu ndsananraenaglailifueyan
Tyvinauniin

8.4 nM13vinden / Tuaygyavineuy

nsidgvintnludszmaiune

fuwldudaszinnnisinrigndu 2 Ussanudn fie Feinvieadien (T) uay 3
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Taeglssuisinviondivaanunsaeglufumenld 1 Weu uazazlédunssieanglidn 1
diladliidoteanuontsume  Hagtusuymldimunnmsssuumsveienineadiedlag
¥svuveaulariniu httpy//www.mfaic. gov.kh/Evisa/ wieuian1sgiszidu 30 USD way
Asssuifleueaulall 6 USD Wy VisaCard, MasterCard, Unionpay, Alipay %38 Wechat
Wevandesmierlutuneuntsassaudilios edhilsfinn Evisa 1dldanzian
dnvieadiowiniy fedu  dmsuflasunyigsiadidosmaiineglulssmatuysdu
sreznaIUUEofeIn1s multiple visa Ssfosduveitiiunistonnadiy (i)

dwiuyaradiresniseglulstmauunitasuieuniomniiensndudediisngsie
Tngldndnmisideniunisveidndnrionded fe Juveddudounfsaumduuiuivia
wusngy Taedlsnan 35 USD lngagsisszyswatdondine lunuunesuveie uagiu
nansnieniunalesn (maleinavdeslionguinndi 6 ey wasiintinegley 1
wih) Ingldsauiuninane wazlisndudedldndngiunisinuusedidle Jngsivasd
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dosvotlmi udludruvesisngsia 6 uag 12 Wou iy multiple visa fianunsnidn
panuanUszimaldlaeidnlununeny deazdosfiviisdofuseanisinay wiouans
SnquszasAlunsegende Undudinisdusedeigsisanansavildmenuesiidinny
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9. uMsANUIANLAZVUESIUUSZN ﬂﬁ'mgm

9.1 LéIUW'lQﬂll‘lﬂﬂ&l‘i/l’]\iil’lﬂ’]ﬁiuﬂimﬂﬁﬁﬂwv‘ﬂﬁ

HagduiuywUaliuinsdmsuidiesduuni 3 uwis liud aunuduunnd
wuugy (Phnom Penh International Airport: PPIA), aunuduununasdeuiseu (Siem
Reap international Airport: SRIA) LLazamuﬂummmaﬁm (Sihanouk International
Airport) Tnansun1sTunalseu (The State Secretariat of Civil Aviation : SSCA) T# VINCI
Airports (Cambodia Airport Management Services Ltd : CAMS) %ﬂﬂmﬂﬂﬂa SCA WJu
Q’ﬁWLﬁuﬁﬁ]miﬁgﬂ 3 @aurndy warTuduuniu (Concession for the development and
management of Cambodia's network of international airports) lun1sn eas19.du
seowiaan 45 9 usaudd 2538 Huguan

fes1uIud N o Bae eR 0195901525813 190 2556 - 2561 v T9AE
nsUfuUsauudunsawusdey wasidensigliviuaiiouazvens unways i ol4
danndssiuadesduitumnauassuudnvioadieaifiudy dddud 2561 Hulusndi
A Igneusudnviondisrduduntsamauududsiviu 10 Suaunasiiiuy
11.6 auau Tul 2562 W1y 35 @1en150u

LIBIAEEIUNNTAISEUIAURILSALATA-19 Vinlulul 2564 F1uiuinviesien
LA UMW U S@ 0@ uTu (Phnom Penh, Sihanoukville and Siem Reap) 1 89
136,680 AU aNavN508aY 92

Tul 2565 Aunydaurududiuiu 3 urs (Phnom Penh, Sihanoukville and
Siem Reap) Tiuin1s nmstunelulssimelazsinaUseing (Domestic and International
commercial flights) Tagiin1snead1suazinisunisneas1auniud nnatouins lag
auwDulegszyinenisaeaina oun aunaduwusdgusidnl auwdudonsgusidag
wazawmduasaias damianmenslaneasaasauysaluan Fausgud 2565 uAdslsl
Delvuinng esannlaineaneiusleluaseusuunsszuin druaunduiiogseming
WS eun1sneas 19 lawn Poi Pet Airport, Banteay Meanchey Airport, Mondolkiri
Airport, Koh Kong Airport, Battambang Airport, Ratanakiri Airport, Kampong Cham
Airport, Kampong Chhnang Airport, Kompot Airport, Krakor Airport, Kratie Airport,
Stung Treng Airport Wag Thbeng Meanchey Airport Judu
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diendulutsema Tusnisiag U3 Cambodia Angkor Air Ltd. (CAA) Sy
UTENTIWNU 58130 Vietnam Airlines (49%), Cambodia Investment Company (26%)
wazguIatumY (25%) Jagiufinsliuinisdiesdusening nusy - deuiFeu 6-9
Weadu/Su HeoulSeu-nasdny 1 Weadu/Fu uenannd daflanenisiu BassakaAir,
Bayon Airline, Cambodia Airways was JC Arline Fa.fuaenisdulainea 1husnis
Wienduserianugdensou 8nfuae 1-2 el
Phnom Penh International Airport (Pochentong) 1du
auuduiinsegludiomans Sdlvuelnafiign flasansléuinig
JazUszuna 6 d1unu 910 35 @1en150u (36 Lduns) Fuld
amuaseauudunun gyl deluaiu 1.5 wudu
noaasanss neivunasiadalud 2566 WWun1samuues
U5 ¥ Cambodia Airport Investment 3119 VU U 2,600
1@nM13 TULwm Boueng Cheung Loung 8tnafunaaiy 39nin
Aumna iannganuuaglumeiieldsseznis 30 Alawns
Siem Rep International Airport - m’yqaqm{,usﬁ“uﬁm N199INUNAS

viswfigausanlaniiies 5 nu. Sutinvieaiiedlul 2562 911U 3.9
auAu 910 31 @en1siu (48 wdunme) auuduwunfmdsusg
witlyy 1Wunsamuuesi§ianiadulieu3tv Yunnan Investment

Holding 911 (U5 ¥% Angkor International Airport Investment
Cambodia) mléduunu Build-operate-transfer (BOT) szeziaan 55 U Aead1suuituil
700 18R 7500 Sotnikom 13910 Angkor Archaeological Park 528219 40 Ny, #ae
Fuasu 900 runoaaniansz suneai1slud 2561 mndnaziaialud 2566

Sihanounk Inerational Airport l#fin1susuusesuaduazennsylaeats ds
wsauaalul 2561 Tnglud 2562 sudlaeans 1.6 druau 990 10 a@en1sdu (11 dun)

Dara Sakor International Airport - 3413IALN1EN Aeadremeluiiuiilasenis
As1ERsTaesyn sunetinuaas Jmiainizns (Ingu3En Union Development Group :
UDG) 903U feiduawmu 500 dunoaansansgs vuiudl 750 1ennns
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Uszimalanenig duindulanenig NuuneItu
e N3N @53ugi) | 8-10 Wiwdtw/du Mndu 14 a1en1stu) (55 uii)
N (Mawdles) | 3-4 1Wertu/du Mndu 2-3 aenisiv) (55 wi)
a a a o o a
u A719La7 3 Wendu/Au Mniu 2 awn1stu)
AUl lduiueniiuegiugiaim
PUTUNT liduuenauegiugiaam
a v a a o 9 a
Feld 1 We20W/9U (MU 1 @enistu)
299 hjlmuau%uagjﬁ’ummm
lan lduiueniuegiugiaam
I liuiueuTuegiugisia
2N laiuiupuTueg iUt
Unhs lduiueuiiuegiugiaim
ANED liudueuTuegiugisian
AU lduueniiuegiugiaim
wile lduiueniuegiugiaim
Wieudu lsiudueutuegiurisian
= a a o 9 a
Veauny 1Ue 1 Wiedu/3u (i 2 anenisiv)
la9dium 4 Wenlw/u Mniu 2 aenisi)
gaina g09n4 3 g/ (ndu 2 amenstu)
a o o I3 a a
1aLge fardules 4 Wendu/ i Mniu 2 a1enstu)
Uil lduiueniiuegiugiaim
nvELe duvou 2 Wenlw/u Mniu 4 aennsi)
Famlus damlus 4 Wendu/ i Mniu 7 a1enstu)
i ey 2 e/ (‘VJ Tu 2 anen1sdiv)
a1 Geaduml lduiueuiiuegiugiaim
i 81919 liudueuTuegiugisian
1193 Tnen 1 Weiw/u (nu 4 aenisi)

f3: http://www.cambodia-airports.com
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WuUN19n150UsENINeUsEma dunuduununsfdeusey @ 2562)

Ussmevatenig dunduvanenig Frowiieady
ne NFNN (Frs30u ) 8 \igaTu/3u iy 12 anensiu) (55 wif)
NN (PauLiles) 3 1wy iy 1 anemsty) (55 wifl)

RN 1 Wendw/Au (mnu 7 smensiy)

WNaLY 1 fendu/Au nu 7 smensiy)

ifin 2 indw/Au mnu 7 anensii)

Ju N4l 4 \figaTu/Au i 3 anemstu)

Neven 1 Wendu/Au 0ndu 1 s

nuTUNile 1 fendu/Au nu 1 aonsiv)
Beald lauriusutuegfutasna
29%4 liuusutuegfutisna

AU 2 igrdu/3u i 1 anemsdu)
Y laiLLﬁuauSTTua&“Jﬁuszmnm
Wi liwusutuegfutisnm

Ini 1 Wendu/Au nu 1 amensiy)

%4137 1 ieafu/Au (ndu 1 anemstu)
UL luurueuusgfudasam
nilsle liwusutuegifutisna

wawg 1 fendu/Au nu 1 aensiv)

149 1 Wendw/Au mniu 1 smensiy)
Geauny 81Uy liuusutuegfutisna
le3iun liuusutuegifutisna

A1 1 ieafu/Au (ndu 1 anemstu)

goana g09n4 1 Wendw/Au (mniu 1 amensiv)

VNaLTY fadues 3 i/ (ndu 2 anennstiu)
Uil laiLLﬁuauSTTua&“Jﬁuszmnm

AL duveu 9 igaTu/3u it 7 anemsdu)

Y 1 lenfu/Au (nu 2 anemsdu)

danlus denlus 3 {igadu/3u nu 7 anemstv)
ey ey lurueutuegfutasia
a1 Geduni luusutuagfutisna
nih 81491} luiueutuegfutisnan
neng 108 luiueutuegfutisna
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9.2 iumsanuaunsauuluUssmaAiunY

1) auvludszmaiuyen

wieteauvlulssmatuny Sanueniniadu 52,500 nu. Usznaudie n1emang
wsifiu (National Road) 5,600 A%, YMananswuun 6,600 nudseganelinnuiuiaven
YoansenylsBIsuazANIAL (MPWT) uaznuuaesesdnuszana 40,300 n. fiog
AelAANUTURAYRUVBINTENTWHAIUIBUUN (MRD) kazwsidnauunaisalsaslasy
ANudsmennsEnIaaTunainies undagiuildsunisiauilsudsdlilianme
T Togldsudunuiomdenninsseme

MUIUFSNIY NUBY
Ussnnauu A274817 (%) o
(1812 U.) SUNAYBU
YNRAUNUAY U8LEY 1 ran 2,258 nul. (4.3%) 589 (17,643)
NNAAIUNUAL RUBLAY 2 hRan 3,342 ny.  (6.3%) 698 (15,710) | MPWT
NN WIUUN 6,607 nal. (12.6%) 904 (16,309)
DUUANYTDY 40,379 ny. (76.8%) 1,869 (25,559) | MRD
37U 52,586 n. (100%) 4,060 (76,211) | MPWT/MRD

ﬁm:MPWT

ouuamevdniifieuddalutimyn 1Wud maalswiuiu mneas 1 vdén faiianun 8
ae dieldduduneanunaneudsssninmudguasSmiaddy Tusoudu 1 4
anefideusefuussmaiioutiu ldun vaneias 1 wae 2 Wewsdefuussmaionauy
wnean 5 Weoudefulsznelney 7 Usaw/a3eyuseine nunean 7 Feusatuuseme
an

UDNIINTUUGIT NINALAUAY KUNBLEY 2 Wan NHANUEIAY LazllaumanulszLne
Wt o nuneay 48 Wausanuusemelng 9 1n1eny/dunIndn nunewa 33
way 78 Wausenuusemeiununy
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de w
A1519UENINIIRAIIUNURY NUBLAY 1 vian LAy 2 ‘Viﬁ ‘Vl's‘h 131}
i Ch Sa Ngam/ %
( Chang muﬁm::.:::?::n.:g :&Eﬂ:ﬁlﬂ:‘”‘:’” il \
Banghok io Paipot! _ mﬁ o Visan avaitabia] Doy P:Z;::L:ﬁ::ﬂing i
Aramyaprathet ‘Aranyapralhtl Crossing Poipet o Siem Reap A g )
by Buor train Vitas Sosiatin) by vantaxi h Forder 1o Stung Treng
e [ Pt > Siem Reap to Batambang Q'f by river ferry or road.
%‘E:_ by I'ﬂl'_'.' Fhaks
Kok 10_ e s
5"'1“ \
Trat by bus Siem Reap to \ s'ml"“&ﬂh
Ban LaemiDuan Lem Crossing & 11 M
{Batiaenbang (iaes patanl’. O %Wmmm }""h;.mL
bt 5 - International
Rnuumhnn%loﬁ' K s | Border &
Phaom Penl :% e cr
Trut to Had s o taxi amping Cham !1 wﬂm and 4
P +
it ::.‘ guh I(mmll;c Phnom Overland Travel
Kah KangHad Lok ::.Ir@[, |,: \'mfl.n::l Penticg Routes “'Il'oug'l £
[Cham Joum) Croatins S Sahnnnﬁlllc Cambodia
\inan avaiiabis| * .A ;
r? bus Bavet/Moc BalCrossing J
H Phnam Dend Ecrrj u Hieian wisah avasatie) 3 &
Koh Kﬂﬂjlﬂ Sitanubvile Tinh Blen Crassing Wirg ‘hmluJ Kaam Samnm |;I:mu Doc) Croﬂ.lng
ot "'Q,“""'“" -t |Earmisodian o ealable) /
by ferry megh_ .Bﬁmwmlh Tien or Phnorn Den by road.
mouakville wuﬂ Prk ChakiXaxia (Ha Tien) Crossing -
ATAM-SPM, Vinaa not avalabie)
\_ g , /
G umanazIsnindisiou T2ENN4
1| wusdgy - lUsie - aneiBes - neuaudeauny 167 n.
o | wugy - aung - euaudany (fiud) 125 ny.
3 | Wy —Audsate - mund - Auden - nagdvy 200 N4
a | wusey —Audsate - inens - wzdny 225 nul.
5 | veuaulne - Jodedewas - nseezues - IngdnTd - Auvune- wuugy 410 nal.
6 | Usieilloway — euley —Auvesy - fudeanm - wusdey 418 ny.
7 | M - nszuaz - afaunde - euauan 454 ny.
g | fuma-iutsany 126 nal.
33 | NuUen- Meuauideauis (afew) 40 nal.
4g | \NMEN3 - euaulng Grumeidn) 160 nyl.
78 | @fusde - SuAs- Meuaudauy 194 .
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2)  szaznnanglulssma sErnInanuIUgy-3euIndnAgy

i LEUNY F2YZNNN NY. RUNYLAVOUY
1| wungy - uAsin 321 6

2 | wundy - Wln 189 3

3 | wungy - Audos 148 3

4 | wuangy - dvy 230 4

5 | wunly - @euseu 314 6

6 | wuulg - 1n1zng 271 4 uay 48

7 | wuny —dudedlvue 359 5

8 | wusgy - wIgImg 294 6 way 64

3)  augiin1Agausiualus (Greater Mekong Sub region: GMS)

dAmFunsHmLIAUNTANIAL MULALYEY Usemely sunininduuwsiuilug (Greater
Mekong Sub region: GMS) &sUsgnaudie e a3 Heawn wi fune) wazuneuls
10 Wune § 3 dunduiunnifienudAyiudssmealne laun

V\\?/{ ; —s.\i;———\_( Sdon Thani

i 5 / e Aukdahan
Khan Kaen =/

Anulok ] :
m T AND |/ ) }
\Tl A.(. - /#\,/ — F)ung Quat
."I % Chaiyaphum | ) § e N A M
o )p/ o ‘Oieu Tri
) =7  Makhog Ratchasima ™
o / r =

o e s e e Quy Nhan

Northern
Subcorridor

Southern Coastal —_ ' e i
N - SIS . = L 10°00°'N

Subcorridor

1&un19 Central Sub-corridor #3aLduN19 R 1
U9 ngan - wunley - Leddun Dudumadeuloailodfymnismsivesis 3
Uszne Failssannamunuiy sautadudumadenles WAIVSNEININLATYFNIVES
ougiinia Insanilsuseinelng Gudingamw deviihdedyusema seogmsuszana 300
nu. Hafuymanusein sfmiaiuuiag Tagiwdmia Tumedlouas nszazues
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10. NIFNULATNITETUIAS
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Tud w.d. 2564 surA1sWIE e (Commercial Bank) s3uAU&19n91u@191 (Branch
Office) vossUNATIATElUAIUSEWMA TF1uIUTanLA 54 5UIANS SUIATSLENIEAY
(Specialized Bank) 9111 10 su1A1s @nrvululasiwuwuug (Microfinance Institution)
917U 85 @anuu d@anvululasinuuud Sudiniiu 6 gandu drdnauf LY
(Representative Office) 1895WIANTNIEITEA19UTZVMABN 6 5UIANT WazuSEnaads
(Leasing Company) 17 ¥4

SUIANTIIMYE 99 54 5UANS T51eTenaralull

1. ACLEDA BANK Plc.

2. ADVANCED BANK OF ASIA LIMITED.

3. B..C(CAMBODIA) BANK PLC.

4. BANGKOK BANK PLC., CAMBODIA BRANCH

5. BANK FOR INVESMENT&DEVELOPMENT OF CAMBODIA
6.  BANK OF CHINA LIMITED PHNOM PENH BRANCH

7. BOOYOUNG KHMER BANK

8. BRANCH OF INDUSTRIAL BANK OF KOREA “PHNOM PENH”
9. BRANCH OF MIZUHO BANK, LTD.

10.  BRED BANK (CAMBODIA) PLC.

11.  CAMBODIA ASIA BANK LTD.

12. CAMBODIA MEKONG BANK PUBLIC LIMITED.

13. CAMBODIAN COMMERCIAL BANK LTD.

14.  CAMBODIAN POST BANK Plc.

15. CAMBODIAN PUBLIC BANK Plc.

16.  CANADIA BANK PLC

17.  CATHAY UNITED BANK (CAMBODIA) Corp.,Ltd.

18.  CHIEF (CAMBODIA) COMMERCIAL BANK PLC

19.  Chip Mong Commercial Bank Plc.

20. CIMB BANK PLC.

21.  FIRST COMMERCIAL BANK PHNOM PENH BRANCH

22.  FOREIGN TRADE BANK OF CAMBODIA

23, Hong Leong Bank (Cambodia) PLC

24.  ICBC Bank Limited Phnom Penh Branch

25.  Kasikorn Bank PLC. Phnom Penh Brach

26.  KOOKMIN BANK CAMBODIA.

27.  KRUNG THAI BANK PUBLIC CO., LTD PHNOM PENH BRANCH
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28.  MAY BANK PHNOM PENH BRANCH.

29.  MB Bank Plc. Phnom Penh Branch Cambodia

30. Mega International Commercial Bank Co.Ltd. Phnom Penh Branch
31.  PHILLIP BANK PLC.

32.  PHNOM PENH COMMERCIAL BANK

33.  PRINCE BANK PLC.

34.  RHB INDOCHINA BANK

35.  M.G.N Emperor Bank Plc.

36. SATHAPANA BANK PLC (MARUHAN JAPAN BANK Plc.)
37. Saigon-Hanoi Cambodia Bank (SHB) Plc.

38.  SHINHAN KHMER BANK Limited

39. Taiwan Cooperative Bank, Phnom Penh Branch

40. UNION COMMERCIAL BANK PLC.

41.  VATTANAC BANK

42.  Asia-Pacific Development Bank Plc.

43.  Saigon Thuong Tin Cambodia Bank Plc.

44.  Vietnam Bank for Agriculture & Rural.

45.  PANDA Commercial Bank Plc.

46.  Agricultural and Rural Development Bank

47.  Small and Medium Enterprise Bank of Cambodia Plc. "SME Bank"
48.  Alpha Commercial Bank Plc.

49.  SBILY HOUR BANK PLC.

50. HATTHA Bank Plc.

51.  DGB Bank Plc.

52.  J Trust Royal Bank Plc

53.  ABA Bank

54.  Wing Bank (Cambodia) Plc

§U1A15LANIEAU (Specialized Banks)
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aa10un158uaRIaLan (Micro financial Institutions: MFI)
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10.2 S2UUN5HEY
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N1518n15378 (Law on Anti-Money L aundering and Combating the Financing Terrorism)
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n119578 (Law on Anti-Money Laundering and Combating the Financing Terrorism)
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5 Stars Hotel

. Sofitel Phnom Penh Phokeethra

. Raffle Hotel Le Royal Phnom Penh
. The Great Duke Hotels and Resorts Phnom Penh 200 USD ++
. Sokha Phnom Penh Hotel & Residence
. S. Rosewood Hotel

g A WO N =

4 Stars Hotel

. Hotel Cambodiana Phnom Penh
. Sunway Hotel

. Phnom Penh Hotel 120 USD ++
. Himawari Hotel

tau A ODN -

. Courtyard by Marriott Phnom Penh

3 Stars Hotel and Boutique Hotel

1. Juliana Hotel
2. The Regent Park
3. Almond Hotels & Residences
50 USD++
4. Anik Boutique Hotel
5. Toyoko Inn Phnom Penh
6. Frangipani
v a a I3 v ']
Ul ﬂ’é]‘L!IﬂSJL‘L!fJﬁJ LAZDNIINLUUN
= X .
NAY Ussan WUN 371A7LU1
wuuanale 45 A3.4l. 800 - 1,000 USD /\#iou
1 iosueu / 1 70 M5.41. 1,200 - 1,800 USD /fiou
Prime Area . ¥
NOIUN
(4 Boeng Keng Kang) ” ”
. 2 BoUDU / 2 120-130 915.4. 2,200 - 2,500 USD /wwau
(Fully Furnished) . ¥
NOIUN
Tudien 70-100 #15.2 3,500 - 4,500 USD /\fau
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159081078 Wazan NI UalANIRSE LTI N RaINsalduInslasnal

International SOS Clinic Phnom Peh

ala Monday to Friday : 8:00-5:30pm Saturday : 8:00-Noon

WNeLEvAAsD Tel : 012-816-911/23 216 911, 012-838-283 (Japanese)
Fax:023-215-811

iulad http://www.internationalsos.com/en/index.htm

ﬁagj House 161, Street 51 Phnom Penh, Cambodia

Phnom Penh Health Care Center (Somary Raffles Medical Center)

nala Monday to Saturday : 8:00-21:00

WA URAFD Tel : 023-991-166/23 223 322, 012-908-088 (Japanese), 012-810-088 (Khmer
& English)
Fax : 023-991-166 Tel : 012-908-188

Viulad http://www.phnompenhhealthcare.com/index.php

‘171IEJ§J: No.131, PreahSisowathQuay, Himawari Hotel Apartments, 12207, PNH

Royal Phnom Penh Hospital

ala Monday to Sunday : 8:00-17:00

MNYLAVRAGD Tel : 023 991 000 Fax : 023 986 992

Vulesd http://www.royalphnompenhhospital.com/

ﬁagj No. 888, Russian Confederation Blvd. Khan Sen Sok, Phnom Penh

RoomChang Dental Clinic

nala Monday to Saturday : 8:00-17:00

nulaviase | Tel : 023-211-338 (Information), 011-811-338 (24H Emergency)

uled www.roomchang.com

ﬁagj No.4, Street 184, Sangkat Phar Thmey 3, Khan Daun Penh, 12210, PNH
Chenda Poly Clinic
nada 24 hours

wnglauRnsie | Tel : 023-555-3156
Emergencies : 011-710-999 or 012-555-898
Fax : 023-356-565

Gulad www.chendapolyclinic.com

ﬁagj No. 8, St. 39, Sangkat Srass Chak, Khan Daun Penh, Phnom Penh

Sunrise Japan Hospital Phnom Penh

nada 24 hours
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PUULAVRANGD Information/Reservation: 076-222-6949, 023-432-022

Emergency: 023-432-011

Guled

http://www.sunrise-hs.com/

fing
Q)

Phum2, Sangkat Chrouy Changvar, Khan, Chroy Changvar, Phnom Penh

13.3 AnnuUaanne

msdnalueuaznsanszi Sinaintuuseasdunsanuudey Wensiiuresdianlifudn
Al waziuzihliAundsdodumeiluiwnusolsausy nsenanndunfasliunu

nsegnnszvnnsin uasvitisdeidumegnuluglundeuiu uushiijdRmutuneusaluil

(1)

2

(3)

(@)

(5)

wdEauendnIIEyelne ns. 023 726306-8 (Funs-Ans 8.30 -17.00 w.) %30
INsUAEEaNIaU 097 5749682 (UaNLIAYINTS)
LLa’J'ﬁmmﬁ'w‘i’ma]ffumﬂuﬁuﬁLﬁmm w30 ausamsUsyau Hotline #1339
vieaflenfmuléifl 031 601 2345 / 031 2012345

thluudsany ndeudunidsdefiunaiinme Tasusssvu wagguais 2 Tu
(§nf)) inflaeuendnssuye

windndusesfunndulneniely 3 et aauendnssivyaazesnvilsde
drAyUsednda (Certificate of Identity : CI ) dnsuiunienaulnelilaeld
AA1e wivnlusuiunig anunsavimisdeduniaauivdls nedanlddny
35 USD @sldalumsdnviuazdndaatnation 2 - 3 dUnni
thulsdedfuszsns wie widedundlml Tuvh Exit Visa fidtinaunsia
Auduilosiune) (ssdwawiutunuadsy) s, 097 3140 999 InefiAlding
30 USD M 3 Swhns aniiudsazansnsodumandussmelng L
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13.4 2suannsesallnn Uilna

fuyndisues nnnd Sraiaviosiu guilesunsifinuuiaivg uasieassnaud
agnanel WegleANuazaINwAUsTITUAelun JanuNey

Yy A o W A & a P
AAIANDINUATIRIULADNYBBINITAN LLazmaﬂqUInﬂU‘ﬂﬂﬂ lﬂLLﬂ

o anudl AMUlAALALY
1aanadenines Street 380 Boeung Keng AuAIan
(Boeung Keng Kang Kang 1 Commune , Daun w3edilunfidou
Market) Penh District ,Phnom Penh Lgaﬁﬂﬁ%%%gﬂ
2.98199aRUYs Y130 Street 155 Toul Tum Poung | @uA1@13an
ma1nsades (Toul Tom | 1 Commune Chamkar Mon | wndeddluasaisou
Poung or Russia District Heddsagy vown
Market)
3.0810NVINELUY Intersection of Kampuchea | @uA1e1m3dn
(Phsar Thmey) Krom Street and 63 Street, | wn3pdldlundiSou
SangkatPhsarThmey 1, Lﬁ%ﬁ’hﬁ%%gﬂ v89n

Daun Penh District

wenneanan Tusssndnuuddalineassndui guidesinsiiauszann 10 wis
wagSuAZAINTOIWIAKNUSTNI 100 WS
glasunsiiavwanatslunganuuney U 2565

Lucky Supermarket 20 &1
Thai Huot Supermarket 5 @121
Super Duper 4 @191

Max Value 14 g1

Chip Mong Retail 7 @191
Bayon Supermarket 3 @191
Circle K 34 @191

T-eleven 9 @1

Mini Big C 1 @121

D e R T
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AEON Mall 2 @191

Makro 2 @1 ( 8n 1 anfiidesseu)

Global House 2 @1 (30 1 anvnfinszazue)
Sorya Mall

Olympia Mall

City Mall

Rattana Plaza

Chip Mong Noromall

View Park Mall

K Mall

13.5 NIIQLUAEHUNIN

ssiinunily dauasisazanauis Ialnuszvmuldesnmdanigluiui wie
nseanmasniglugduuuvesiinmg fegrednsiArusnsiaualusysdnue &

il
%amuﬁ F’iﬂﬁﬂ']’%ﬂi"lﬂlﬁﬂﬂ/ﬁ"lﬂ% Pi"lﬂ%ﬂﬂiﬁtlﬂ%ﬂ
Fitness One 80 USD / 780 USD 7-8 USD
Good Time Health Fitness 60 USD / 500 USD 6 USD
The Place Gym 180 USD / 880 USD 15 USD
Intercontinental Fitness -/ 740 USD 15 USD
Cambodiana Club Gym 56USD / 600 USD 10 USD
Parkway Health Club 70 USD / 600 USD 8 USD

13.6 s18¥auazaginfanitssnunddgvasingluiuyen

Foingau fiogjAnsio nsAwil/Bud
anuendnssuyalng o 196 Norodom Blvd. | +855 23 726 306-8
N3INLLLUEY Tonle Bassac. +855 97 5749682 (nsdigniau)

thaipnp@mfa.go.th
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Yavueeu

A aa
N2gANFD

nsdnsi/Bwa

FinaudaSueasunisan
TumneUsene

drtinaugieyarienmg

anraugsnalnelutuyy

Chamkarmon, Phnom
Penh

+855 23 726 304

thaicompnh@gmail.com

+855 23 726 306-8 ext 206

+855 16 958065 / 89 976844
admin@tbcccambodia.org

swiAnsngilve

No. 149, Jawaharlal
Nehru (St. 215), 12153
Phnom Penh

+855 23 882 959 (Wusigy)
br.phnompenh@ktb.co.th
+855 (63) 964-758 (Huu3ev)
br.siemreap@ktb.co.th

5U1AS CCB (lnemnelve)

#26, Monivong Blvd,
Sangkat Phsar Thmei I,
Khan Daun Penh,
Phnom Penh

+855 23 426145 (Wusigy)
ccbpp@cch.com.kh

+855 53 953-315 (WighzUe9)
ccbbb@cch.com.kh

+855 63 964-392 (@uu3ev)
ccbsrb@ccb.com.kh
+855-34 934-777 (Any3ad)
ccbsv@ccb.com.kh

SUIPIINTUNN mmﬁmﬂm

344 (1st & 2nd), Mao
Tse Toung Boulevard,

Phnom Penh

+855 23 224 404-9
bblcambodia@bangkokbank.com

S5UIASNANSINY

45, Sihanouk Boulevard,
Daun Penh District,

Phnom Penh, Cambodia

+855 23 214998 / 23 214999
KH_PhnomPenh@kasikornbank.com

W, sadanuuly
(1A30 TN.NFUN)

No. 888, Russian
Confederation Blvd.

Phnom Penh, Cambodia

+855 23 991 000

info@royalphnompenhhospital.com
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nsunswdauneldeyeyn nsemsrawadivdinnyn (Department of Intellectual
Property, Ministry of Commerce of Cambodia) Online Available :
http://www.cambodiaip.gov.kh/

NTUNTE NTTNTINATEFNALALATAINUNYT (The General Department of Taxation,
Ministry of Economic and Finance of Cambodia) Online Available :
http://tax.gov.kh/

NINAANINTUALATINEAN NTENTIUATEFAILALN1IARIAUNYT (The General
Department of Customs and Excise of Cambodia) Online Available :
http://www.customs.gov.kh/

nszmwmwiauﬁmﬁ’uwﬂm (Ministry of Tourism of Cambodia) Online Available :
http://www.tourismcambodia.org/

NIENIANNYAT UTTU9 Ltasﬂﬂlﬁﬁmw“‘tl'] (Ministry of Agriculture, Forestry and
Fisheries of Cambodia: MAFF) Online Available : http://www.maff.gov.kh/

nszmmaquﬁ%éﬁuw“m (Ministry of Commerce of Cambodia) Online Available:
http://www.moc.gov.kh/en-us/

nswi':uﬂﬂﬁﬁﬂ’ﬁl.tazﬂmuﬂﬂuﬁuwumﬂ Ministry of Public Works and Transport of
Cambodia , Online Available : http://www.mpwt.gov.kh/?lang=en

NIENTIWIIUUALHNBUTHIVIINAUYWYY (Ministry of Labour and Vocational
Training : MOLVT)

N29NUN1TRUsENI1eUTEINA ( International Monetary Fund : IMF ) Online Available
: http://www.imf.org/

mi‘lWWﬂﬁ'uwuﬂﬂ (Electricite Du Cambodge : EDC) Online Available :
http://www.edc.com.kh/

SUIATSRBMINALILLELTE (Asian Development Bank) Online Available :
http://www.adb.org/

SUIATUVSBIAAUNYT (National Bank of Cambodia) Online Available :
http://www.nbc.org.kh/english/

anrdurilan s WeNsWisuYY (Cambodia Development Resource
Institute : CDRI) Online Available : http://www.cdri.org.kh/
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anuieM WA ILAZAMIZNTINN15ATAMY ( The Coundil for the
Development of Cambodia / Cambodia Investment Board) Online Available :
http://www.cambodiainvestment.gov.kh/

amﬂuqmawnisuwﬁwﬁaﬁ"]ﬁﬂl.%ﬁ)gﬂl,wiaﬁuwum (Garment Manufacturers
Association in Cambodia : GMAC) Online Available : http://www.gmac-
cambodia.org/

awﬁ'uﬁ‘%’nﬁ'uw“m (Cambodia Rice Federation : CRF) Online Available :
http://www.crf.org.kh/

dunaudeasunisanlusnsdseing o QERTIVSTLTY ASUAWASUNSANTENINAUTLNA
NFENTRWIVY

wilsdoNunwuusylwa (The Phnom Penh Post Newspaper) Online Available
http://www.phnompenhpost.com/

#USHONUNNW Khmer Times (Khmer Times Newspaper) Online Available
http://www. https://www.khmertimeskh.com/

BNG Legal, Online Available : http://bnglegal.com/

Cambodian Business Review, Online Available : http://www.cambisreview.com/

DFDL Cambodia, Online Available : http://www.dfdl.com/locations/cambodia

International Trade Center, Online Available : http://www.trademap.org/

KPMG Cambodia, Online Available : http://www.kpmg.com/kh/en

The World Factbook Cambodia ng Central Intelligence Agency , Online
Available : https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/

World Bank , Online Available : https://www.worldbank.org
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gluéﬁ’mmmsﬁﬁ uazsqsﬁa"lma‘lutlszmﬂul,ﬁwg?\aawﬁﬂu
AEC Business Support Center

dninaudaasunisanlusnausema a nsanuuy
Office of Commercial Affairs, Royal Thai Embassy

Address  :196, M.V. Preah Norodom Boulevard, Sangkat Tonle Bassac,
Khan Chamkar Mon, Phnom Penh, CAMBQODIA

Tel : +855 23 726 304-5

Email : thaicompnh@gmail.com
Website  : www.ditp.go.th
Facebook : Thai Trade Center, Phnom Penh
TH AEC Business Support Center in Phnom Penh




